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شبکه خبری »الجزیره« قطر با صدور 
بیانیه‌ای سران رژیم صهیونیستی را مسئول 
قتل خبرنگار خود در »جنین« و زخمی 
شدن یکی دیگر از خبرنگارانش در ساعات 
گذشته معرفی کرد و خواستار واکنش شدید 
کشورها، مجامع بین‌المللی و محکومیت 
شدید این جنایت شنیع شد. درهمین 
حال بیانیه‌های متعددی توسط خبرنگاران 
و سازمان‌های مردم نهاد در محکومیت این 

اقدام صادر شده‌است.
نظامیان رژیم صهیونیستی بامداد دیروز 
)چهارشنبه( با یورش به اردوگاه جنین در 
ابوعاقله«  »شیرین  اشغالی  سرزمین‌های 
خبرنگار شبکه خبری الجزیره را به ضرب 

گلوله کشتند.
خبرنگار الجزیره هنگام پوشش خبری 
یورش صهیونیست‌ها به اردوگاه جنین در 
شمال کرانه غربی رود اردن از ناحیه سر 
هدف اصابت گلوله نظامیان صهیونیست قرار 

گرفت و کشته شد.
الجزیره در این باره نوشت: ابوعاقله که از 
سال ۱۹۹۷ با این شبکه کار می‌کرد، حین 
پوشش خبری عملیات یورش نیروهای رژیم 
صهیونیستی به جنین با گلوله‌های جنگی 
و واقعی نظامیان صهیونیست به سمت وی 
شهید شد. در پی این جنایت، الجزیره بیانیه 
ای صادر و اعلام کرد که »نیروهای اشغالگر 
اسرائیل با خونسردی و بی رحمی در جنایتی 
غم‌انگیز که نقض قوانین و موازین بین‌المللی 
است، خبرنگار ما، شیرین ابوعاقله را ترور 

کردند.«
الجزیره تاکید کرد که صهیونیست‌ها با 
ارتکاب این جنایت شنیع قصد دارند رسانه‌ها 
را از انجام رسالت حرفه ای و انتقال پیام خود 

به مخاطب جهانی بازدارند.
این شبکه خبری قطری با محکوم کردن 

کشتن ابوعاقله، سران رژیم اشغالگر اسرائیل 
را مسئول به شهادت رسیدن شیرین ابوعاقله 
دانست. شبکه خبری الجزیره از جامعه 
جهانی خواست تا نیروهای اشغالگر اسرائیل 
را به دلیل هدف قرار دادن و کشتن عمدی 

ابوعاقله پاسخگو بدانند.
»علی  همچنین  نظامیان صهیونیست 
السمودی«، گزارشگر شبکه الجزیره و همکار 
شیرین ابوعاقله را با شلیک گلوله از پشت سر 

هدف قرار دادند و وی را زخمی کردند.
الجزیره در این باره اعلام کرد که السمودی 

بامداد امروز در کنار و همراه مرحوم شیرین 
ابوعاقله هنگام پوشش خبری یورش نظامیان 
اشغالگر اسرائیل به جنین از پشت سر هدف 

گرفته شد.
این شبکه اعام کرد که »ما مقامات 
اسرائیلی را مسئول حفظ جان، سلامت و 
الجزیره  تهیه‌کننده  السمودی،  علی  امنیت 
می‌دانیم که همراه با همکارش شیرین 
ابوعاقله هنگام پوشش خبری یورش 
صهیونیست‌ها به جنین از پشت هدف قرار 
گرفت.« صبح چهارشنبه وزارت بهداشت 

فلسطین از شهادت  شیرین ابوعاقله روزنامه 
نگار الجزیره و زخمی شدن همکارش علی 
السمودی توسط نظامیان صهیونیست در 

شمال کرانه باختری خبر داده بود.
این وزارتخانه در بیانیه‌ای کوتاه اعلام 
کرد که »شیرین ابوعاقله« خبرنگار شبکه 
الجزیره قطر بر اثر شلیک گلوله ارتش رژیم 
صهیونیستی در شهر جنین به شهادت رسید.
نیروهای اسرائیلی بامداد امروز برای 
دستگیری یک فلسطینی به شهر جنین 
یورش بردند و پس از اینکه خانه وی را  

محاصره کردند با فلسطینی‌ها درگیر شدند.
شاهدان گفتند که نظامیان اشغالگر در 
این یورش به سمت فلسطینی‌ها و خبرنگاران 
و گزارشگران حاضر در محل گلوله‌های 

جنگی  شلیک کردند.
نیروهای اشغالگر در حالی خبرنگار و 
گزارشگر شبکه الجزیره را هدف گلوله‌های 
جنگی قرار دادند که آنها لباس و پوشش 

مخصوص خبرنگاری بر تن داشتند.
از نخستین نسل  ابوعاقله  شیرین 
خبرنگاران میدانی  الجزیره است. او در 
سال ۱۹۹۷، یک سال پس از راه اندازی به 
این شبکه خبری پیوست. ابوعاقله پیش از 
پیوستن به الجزیره برای رادیو فلسطین و 

شبکه ماهواره ای عمان کار می‌کرد.
ابوعاقله به مدت ربع قرن در کانون 
خطر حضور  داشت تا جنایت‌ها، حملات و 
تجاوزهای رژیم اشغالگر اسرائیل علیه مردم 
فلسطین در سرزمین‌های اشغالی را پوشش 
دهد. وی در سال ۱۹۷۱ در شهر قدس 
اشغالی به دنیا آمد. او دارای مدرک لیسانس 
روزنامه نگاری و رسانه از دانشگاه »یرموک«، 

در امان پایتخت اردن است.
ابوعاقله در مصاحبه ای با الجزیره گفت 
که اشغالگران صهیونیست همیشه او را به 
فیلمبرداری و عکاسی از مناطق امنیتی 
متهم می‌کردند و به صراحت اعلام کرد که 
در همه این سال‌ها احساس می‌کرده که 
توسط نظامیان و شهرک نشینان صهیونیست 
هدف قرار گرفته است. وی نقل کرده بود 
که یکی از مهمترین لحظه‌ها که بیشترین 
تأثیر را داشت، بازدید از زندان عسقلان و 
دیدن وضعیت اسرای فلسطینی بود که برخی 
از آنها بیش از ۲۰ سال را پشت میله‌های 
زندان سپری کردند و رنج خود را به خانواده 

و جهانیان منتقل کردند.

»شیرین ابوعاقله« با شلیک ارتش صهیونیستی کشته شد

خبرنگارکشی توسط اسرائیل

بریتانیا ارزیابی کرد

دریای سیاه زیر سیطره روسیه

وزارت دفاع بریتانیا در تازه‌ترین ارزیابی خود 
از تحولات اوکراین اعلام کرد که اگر روسیه 
موقعیت خود را در جزیره »مار« تثبیت کند، 

می‌تواند بر شمال غربی دریای سیاه مسلط 
شود.

در بیانیه روز چهارشنبه وزارت دفاع بریتانیا 

که یک نسخه آن در تارنمای دولت این کشور 
منتشر شد آمده است: نبرد در جزیره مار 
)دریای سیاه( ادامه دارد و روسیه برای تقویت 
پادگان افشا شده خود در آنجا در تلاش است.

این بیانیه می‌افزاید: اوکراین با هواپیماهای 
بدون سرنشین »بی‌رکتر« به پدافند هوایی و 
شناورهای تدارکاتی روسیه حمله کرده است. 
کشتی‌های تدارکاتی روسیه هم پس از عقب 
نشینی نیروی دریایی روسیه به سمت کریمه و 
از دست دادن ناو مسکوا از حداقل حفاظت در 

غرب دریای سیاه برخوردار هستند.
وزارت دفاع بریتانیا افزود: تلاش‌های کنونی 

روسیه برای تقویت نیروهایش در جزیره 
مار، به اوکراین فرصت‌های بیشتری برای 
درگیری با نیروهای روسی و تجهیزات ویژه 
ارائه می‌دهد. از این منظر اگر روسیه موقعیت 
خود را در جزیره مار با موشک‌های دفاع هوایی 
استراتژیک و کروز تثبیت کند، می‌تواند بر 

شمال غربی دریای سیاه تسلط یابد.
این درحالیست که وزارت دفاع روسیه 
ساعاتی پیش اعام کرد که نیروهای این 
کشور حملات ارتش اوکراین به جزیره مار 
را دفع کرده و نیروهای اوکراینی در این 
حملات متحمل تلفات سنگین شده‌اند. ایگور 

کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه 
افزود: این حملات ارتش اوکراین از نظر نظامی 
بی‌معنی بوده است.  وی ادعا کرد که ایده حمله 
به این جزیره را مشاوران بریتانیای به زلنسکی 
داده‌اند و قرار بوده است پیروزی در این حمله 
در بیانیه مشترک بوریس جانسون نخست وزیر 
بریتانیا و زلنسکی منعکس شود. گفتنی است 
که بریتانیا از زمان آغاز جنگ اوکراین، به بازیگر 
فعالی در عرصه این نبرد تبدیل شده و با اتخاذ 
مواضع ضد روسی، ارسال تسلیحات و تجهیزات 
نظامی و اعمال تحریم‌ علیه روسیه به تنش‌ و 

درگیری‌ها دامن زده است.

»اسکات بریر« رئیس آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا روز 
سه شنبه در اظهارات خود به کمیته نیروهای مسلح سنا 
ادعا کرد که اوکراین بین هشت تا ۱۰ فرمانده روسیه را 
کشته است. وی ادامه داد: مقامات آمریکایی از نزدیک شاهد 
افزایش تعداد تلفات افسران ارتش روسیه بوده‌اند. این تعداد 
بالا برای یک ارتش مدرن غیر عادی است و بسیار بیشتر 
از تعداد فرماندهان آمریکایی است که در طول ۲۰ سال 
جنگ افغانستان کشته شده‌اند.  برخی از مقامات آمریکایی 
ادعا کرده‌اند که این تعداد بالای تلفات در میان فرماندهان 
روسیه تا حدی به دلیل حمایت اطلاعاتی آمریکا از اوکراین 
است و برخی دیگر ادعا کرده‌اند تلفات فرماندهان روس 
به دلیل حضور آن‌ها در خط مقدم درگیری‌ها برای ایجاد 

انگیزه در میان سربازان است.  بریر افزود:  با وجود اینکه 
اوکراین ارتشی بسیار کوچک‌تر از روسیه دارد، این کشور 
آمادگی بیشتری برای اعزام سربازان با انگیزه به جنگ دارد.  
هفته گذشته روزنامه نیویورک تایمز به نقل از مقامات ارشد 
دولت آمریکا نوشت: آمریکا کمک‌های اطلاعاتی را در اختیار 
نیروهای مسلح اوکراین قرار داده تا از آن‌ها برای کشتن 
ژنرال‌های روسیه در طول جنگ اوکراین استفاده کنند.  این 
روزنامه آمریکایی گزارش داد که مقامات اوکراینی با ترکیب 
جزییاتی از محل اهداف خود که اطلاعات آن را از آمریکا 
دریافت کرده بودند با اطلاعاتی که خود آن‌ها در اختیار 
داشتند برای انجام حملاتی استفاده کرده‌اند که به کشته 

شدن اعضایی از نیروهای روسیه منجر شده است. 

مجلس نمایندگان آمریکا ساعاتی پیش بسته جدید 
حمایت مالی از اوکراین به ارزش ۴۰ میلیارد دلار را تصویب 
کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، تصویب این کمک مالی 
که با اکثریت قابل توجه ، ۳۶۸ رای موافق در برابر ۵۷ 
رای مخالف، به عمل آمد؛  هفت میلیارد دلار بیشتر از 
درخواست  ماه آوریل دولت بایدن دراین زمینه بود؛ این 
لایحه کمک های اقتصاد و نظامی به اوکراین خواهد بود. 
آسوشیتدپرس افزود:  این لایحه با اکثریت دموکرات ها 
و با حمایت  سه چهارم جمهوریخواهان تصویب شد؛ این 
اقدام درحالی صورت می‌گیرد که واشنگتن بطور فزاینده 
ای درمورد اهداف و تمایل کمک به اوکراین به تسلیحات 
پیشرفته مطمئن تر شده است؛ لوید آستین، وزیر دفاع 

آمریکا نیز اخیرا گفته است که آمریکا خواهان روسیه ای  
»تضعیف« شده می‌باشد تا قادر نباشد به سرعت توانایی 
برای حمله به سایر کشورها را داشته باشد. این بسته 
کمک‌های مالی مصوب مجلس نمایندگان آمریکا ، شامل 
کمک شش میلیارد دلاری تسلیحات و آموزش نظامی به 
اوکراین، ۸.۷ میلیارد دلار برای بازسازی انبارهای تسلیحات 
آمریکایی ارسال شده به اوکراین و ۳.۹ میلیارد دلار برای 
نیروهای آمریکایی مستقر در منطقه است؛ همچنین شامل 
۸.۸ میلیارد دلار حمایت اقتصادی از اوکراین، چهار میلیارد 
دلار کمک مالی خرید تجهیزات نظامی برای اوکراین و 
متحدان و ۹۰۰ میلیون دلار در زمینه مسکن، تحصیل و 

سایر کمک ها به پناهجویان اوکراینی در آمریکا است.

کمک 40 میلیارد دلاری واشنگتن به کی‌یفروایت آمریکا از تلفات ژنرال‌های ارتش روسیه

جامعه استرالیا از روز دوشنبه با آغاز 
برگزاری انتخابات پیش از موعد در این کشور 
حال و هوای انتخاباتی به خود گرفت، به ویژه 
اینکه مناظره انتخاباتی یکشنبه شب میان دو 

نامزد اصلی این انتخابات تقریبا جنجالی بود.
به گزارش ایرنا، استرالیایی ها از روز دوشنبه 
در حالی که هنوز ۱۲ روز به برگزاری زمان 
اصلی انتخابات سراسری این کشور ۲۱ مه )۳۱ 
اردیبهشت( مانده بود با شرکت در انتخابات 
پیش از موعد، خود را برای آن رویداد اصلی 

آماده کردند.
یک روز پس از برگزاری مناظره تلویزیونی 
جنجالی دو نامزد اصلی این انتخابات، اسکات 
موریسون نامزد حزب حاکم و نخست وزیر 
فعلی و آنتونی آلبانیز نامزد حزب مخالف 
چپ میانه “کارگر” که با درگیری لفظی بین 
دو طرف نیز همراه بود، رای ها یکی پس از 
دیگری به صندوق های انتخابات پیش از موعد 
می‌رود و نظرسنجی ها نیز بر تائید گمانه زنی 
های عمومی برای نتیجه احتمالی این انتخابات 

صحه می‌گذارند.
نامزد ها در دومین مناظره داغ خود یکشنبه 
شب گذشته به بحث و اظهار نظر پیرامون 
موضوعات و مسائل گوناکون از جمله هزینه 
زندگی، شخصیت یکدیگر، امنیت ملی و 
کمیسیون مبارزه با فساد پرداخته و یکدیگر 

را به چالش کشیدند.
البته سومین و آخرین مناظره رهبران 
امروز چهارشنبه برگزار می‌شود که هنوز به 

وقت محلی آغاز نشده است، با این وجود در 
آخرین بخش مناظره دوم، آقای موریسون با 
متهم کردن آقای ریچارد مایلز، به طرفداری 
از حزب کمونیست چین، مسیر بحث را به 

موضوع امنیت ملی منحرف کرد.
موریسون از طرف دیگر از پاسخگویی 
دولتش در صورت تلاش چین برای ایجاد 
پایگاه نظامی در جزایر سلیمان در اقیانوس آرام 
خودداری کرد و گفت که دولت او نمی تواند 
در امور داخلی جزایر سلیمان دخالت کند اگر 
چه این موضوع را با رهبران آمریکا در میان 

گذاشته است.
این در حالی است که آلبانیز بعد از مناظره 
به خبرنگاران گفته بود: اسکات موریسون 
چیزی جز فریاد زدن ندارد که بیان کند. او 
فقط داد زدن را بلد است و در تمام مدت 

مناظره همین کار را انجام می‌داد.
این مناظره درست زمانی اتفاق افتاد که یک 
نظرسنجی نشان می‌داد حزب کارگر در صدر 
نظرسنجی های انتخابات باقی مانده است و 
 »The Australian- نشریه »دِ استرالیایین
نیز یک نظر سنجی را منتشر کرد که همین 

موضوع را نشان می‌داد.
در طول مبارزات انتخاباتی هر یک از 
طرفین رقابت، شعارهای خاص خودشان را 
دادند از جمله حزب سبزها با دادن وعده انجام 
اقدامات سختگیرانه برای مقابله با تغییرات 
آب و هوایی، لغو بدهی دانشجویان، گسترش 
خدمات پزشکی از جمله تحت پوشش قرار 

دادن هزینه دندانپزشکی از جوانان به ویژه رای 
اولی‌ها از مردم تقاضا کرد در پای صندوق‌های 

اخذ رای حاضر شوند.
حزب سبزها برای برنده شدن در حوزه 
انتخاباتی رایان )Ryan( در کوئینزلند تلاش 
می‌کند. کرسی نمایندگی این حوزه با ۶ درصد 
اختلاف، در اختیار جولیان سیمونز از حزب 
لیبرال نشنال قرار دارد. در این حوزه حدود ۹ 

هزار رای اولی نام نویسی کرده‌اند.
در مقابل حزب کارگر اعلام کرده است که 
با هدف مقابله با کمبود کادر آموزشی و افزایش 
استانداردهای آموزشی مبلغ ۱۴۶.۵ میلیون 
دلار در قالب یک طرح ۴ ساله اختصاص 
می‌دهد که بر اساس آن به دانشجویان مایل به 
ادامه تحصیل و ورود به عرصه آموزش، سالانه 

تا سقف ۱۲ هزار دلار پرداخت می‌شود.
پیشنهاد حزب کارگر استرالیا برای 
تخصیص ۴۰۰ میلیون دلار به منظور تجهیز 
و نوسازی مرکز درمانی فلایندرز در بوثبی، در 
صورت پیروزی در انتخابات فدرال، از طرف 
دولت استرالیای جنوبی با استقبال مواجه شد. 
قرار است ۵۰ درصد هزینه اجرای این طرح از 

طرف دولت ایالتی تامین شود.
با وجود اینکه آلبانیزی از افزایش حداقل 
دستمزد برای همگامی با افزایش تورم که 
در سطح ۵.۱ درصد قرار دارد حمایت کرد، 
موریسون امروز قرار است یک وعده انتخاباتی 
۵۰ میلیون دلاری را برای توسعه فناوری جدید 

در بخش انرژی اعلام کند.

اسکات موریسون نخست وزیر استرالیا و 
آنتونی آلبانیزی رهبر جناح اپوزیسیون پیش از 
مناظره نهایی تلویزیونی در چهارشنبه شب، در 
سیدنی کارزار انتخاباتی خود را ادامه می‌دهند.

افزایش دستمزد  افزایش حداقل دستمزد، 
کارگران شاغل در بخش مراقبت از سالمندان 
و اصلاح بخش آموزش دوران کودکی با هدف 
افزایش مشارکت زنان در محل کار، بخشی از 
برنامه حزب کارگر برای مقابله با هزینه های 
در حال افزایش زندگی و در صورت پیروزی 
آنتونی آلبانیزی در انتخابات آتی فدرال خواهد 

بود.
در حالی که ۱۰ روز تا انتخابات فدرال باقی 
مانده است و شرایط سخت تر شده است، رهبر 
جناح مخالف برنامه های خود را برای افزایش 
میزان دستمزدها و بهبود وضعیت اقتصاد به 

نمایش می‌گذارد.
این در حالی است که اسکات موریسون 
نخست وزیر استرالیا نیز وعده سرمایه گذاری 

در انرژی پاک را می‌دهد. آلبانیزی در گفت 
وگو با برنامه 7.30 از شبکه ABC در شب سه 
شنبه گفت که افزایش حمایت حزب کارگر از 
بخش مراقبت از کودکان باعث می‌شود تا زنان 

بیشتری به نیروی کار بازگردند.
وی همچنین از افزایش حداقل دستمزد 
برای همگامی با افزایش تورم که در سطح ۵.۱ 
درصد قرار دارد حمایت کرد. میزان تورم کنونی 

بالاترین سطح در دو دهه اخیر است.
رهبر اپوزیسیون گفت که با افزایش هزینه 
های زندگی، زندگی مردم با دستمزدهای راکد 

»غیرقابل تحمل« است.
آلبانیزی و موریسون چهارشنبه شب برای 
سومین و آخرین مناظره تلویزیونی در شبکه 

هفت با هم روبرو خواهند شد.
همزمان با نزدیک‌ تر شدن به زمان انتخابات، 
نظر سنجی‌ های جدید حاکی از آن است که 
حزب کارگر از دولت ائتلافی لیبرال-ملی گرا 

پیشتر است.

سرزمین کانگوروها در انتظار انتخابات

برنامه پکن برای تصرف تایوان تا سال 2030

»آوریل‌هاینز« مدیر اطلاعات ملی 
آمریکا مدعی شد چین قدرت نظامی 
مورد نیاز خود را برای حمله و تصرف 
تایوان تا سال ۲۰۳۰ میلادی یا حتی 

زودتر تقویت می‌کند.
واشنگتن تایمز نوشت که این مقام 
ارشد اطلاعاتی آمریکا تهدید چین 
علیه تایوان را »بسیار جدی« توصیف 

کرد. هاینز در جلسه سنا مدعی شد رهبران چین از حمله روسیه به اوکراین 
درس می‌گیرند اما همچنان مصمم هستند تایوان را ترجیحا از طریق تسلیم 

شدن دولت این کشور تصرف کنند.
پکن این جزیره را با تقریبا ۲۴ میلیون نفر سکنه بخشی از چین قلمداد 

می‌کند و از تلاش‌های آمریکا برای تقویت منابع دفاعی تایوان خشمگین است.
هاینز در جلسه کمیته خدمات نیروهای مسلح سنای آمریکا درباره تهدیدهای 
جهانی فزاینده علیه امنیت آمریکاگفت: از نظر ما آنها تلاش می‌کنند در موقعیتی 
قرار گیرند  که بتوانند تایوان را تصرف کنند.   من فکر می‌کنم که اوضاع از حالا 

تا سال ۲۰۳۰ بحرانی و بسیار وخیم است.
ادعای قصد پکن برای حمله به تایوان تاکنون بارها از سوی مقامات آمریکایی 
مطرح شده است. فیلیپ دیویدسون فرمانده سابق ستاد فرماندهی هند اقیانوس 
آرام سال گذشته مدعی شد چین می‌تواند تا پایان دهه کنونی تایوان را تصرف 
کند. جان آکیلینو جانشین او نیز گفت این حمله ممکن است تا قبل از سال 

۲۰۳۰ انجام شود.
واشنگن تایمز نوشت: توانمندی‌های نظامی آمریکا و تایوان می‌تواند در این 
تصمیم چین موثر باشد. این توانمندی‌ها در سایه حمله روسیه به اوکراین تقویت 

شده است.
هاینز پیش بینی حمله نظامی چین به تایوان را برای دستگاه‌های اطلاعاتی 
دشوارتر از حمله روسیه به اوکراین توصیف کرد. تحلیلگران آمریکایی و کاخ 

سفید در دولت بایدن بارها قبل از حمله روسیه به اوکراین هشدار داده بودند.
اکسات باریِر مدیر سازمان اطلاعات دفاعی آمریکا گفت این امکان وجود دارد 
که چین درگیری‌ها در اوکراین را فرصتی برای حمله به تایوان قلمداد کند. با این 
حال ارزیابی‌های سازمان اطلاعات دفاعی آمریکا نشان می‌دهد که چین ممکن 

است اکنون آمادگی این حمله را نداشته باشد.
باریرر مدعی شد چین تایوان را تهدید می‌کند و همچنان به فعالیت‌های 
نظامی تحریک آمیز خود از جمله  حمله هواپیماهای جنگی به مناطق دفاع 

هوایی تایپه ادامه می‌دهد.
این ژنرال آمریکایی گفت: چین بسرعت نیروهای نظامی خود را در همه 
زمینه‌ها از جمله سلاح‌های سایبری و فضایی تقویت می‌کند که این امر توازن در 

بازداندگی در تنگه تایوان را به هم می‌زند.
پیشتر ویلیام برنز رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( مدعی شده 
بود که  شی جین پینگ رئیس جمهوری چین عزم خود را برای بازپس گیری 

جزیره تایوان جزم کرده است.
رئیس سیا در مصاحبه با روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز گفت: حتی برای 
یک لحظه هم فکر نمی‌کنم که تصمیم شی جین پینگ برای بدست آوردن 

کنترل تایوان در طول زمان از بین رفته است.
رئیس جمهوری چین اعلام کرده که بازپس گیری تایوان هدف اصلی 

سیاست‌های این کشور در »نوسازی« ملی است.
چین استفاده از نیروی نظامی علیه تایوان را رد نکرده است. این جزیره در 
سال ۱۹۴۹میلادی طی یک جنگ داخلی که شاهد عقب نشینی نیروهای ملی 
گرای چینی به جزیره واقع در ۱۰۰ مایلی سواحل جنوب شرقی چین بود، از 

سرزمین اصلی جدا شد.

استراتژیک

افزایش فعالیت نئونازی‌های آلمان
آمار سالانه وزارت کشور آلمان نشان می‌دهد که گروه‌های افراطی در سال 

گذشته میلادی صدها بار اقدام کینه توزانه علیه مسلمانان انجام داده‌اند.
به گزارش سالانه وزارت کشور آلمان نوشت که نئو نازی‌ها و دیگر گروه‌های 
راستگرای افراطی در سال گذشته میلادی ۲۱ هزار و ۹۶۴ فقره جرم و جنایت 

مرتکب شده‌اند.
آمار ثبت شده پلیس نشان می‌دهد که در سال ۲۰۲۱ بیش از یک هزار 
فقره اقدام خشونت آمیز، افزون بر ۷۰۰ اقدام کینه توزانه علیه مسلمانان و 
۴ هزار و ۷۳۵ فقره ضدیت با بیگانگان به دست گروه‌های راستگرای تندرو 

انجام شده است.
نانسی فیزر وزیر کشور آلمان با اشاره به افزایش شدید اقدامات ستیزه 
جویانه علیه پیروان برخی ادیان، راست گرایان تندرو را بزرگترین خطر علیه 
دموکرسی این کشور خواند و گفت که جرایم کینه توزانه مایه سرافکندگی 
آلمان است. تارنمای رادیو آلمان به تازگی خبر داده بود که اکثریت آلمانی‌ها 
اذعان دارند که در جامعه این کشور نژادپرستی وجود دارد. از سوی دیگر، ۷۰ 
درصد پاسخ دهندگان به نخستین تحقیق ملی درمورد تعبیض و نژادپرستی 

در آلمان گفتند که حاضرند علیه نژادپرستی مبارزه کنند.
بر اساس این تحقیق، بیشتر افرادی که در معرض تبعیض قرار می‌گیرند 
با رنگ پوست یا رنگ موی متفاوت و یا مشخصه‌های متمایز فرهنگی مانند 

چادر یا نام خارجی هدف آزار و اذیت قرار می‌گیرند.

فرش قرمز برای بازگشت ترامپ به توییتر
»جک دورسی« بنیان‌گذار رسانه اجتماعی توییتر اعام کرد، با ایلان 
ماسک مالک جدید این شرکت در خصوص احیای حساب کاربری دونالد 

ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا موافق است.
به گزارش اکسیوس، دورسی سه این ممنوعیت را یک »تصمیم تجاری« 
اشتباه خواند و با نظر ماسک مبنی بر اینکه ممنوعیت‌های دائمی در مواردی 
که به فعالیت غیرقانونی یا حساب‌های جعلی مربوط نمی‌شوند،  نامناسب 

است. 
دورسی در پیامی گفت: من موافقم. برای محرومیت‌های دائمی مواردی 
مانند فعالیت غیرقانونی، حساب‌های جعلی یا سوء استفاده از شبکه وجود 
دارد اما به صورت کلی محرومیت‌های دائمی یک شکست ما محسوب شده 

و موثر نیست.
»ایلان ماسک« مالک جدید رسانه اجتماعی توییتر اعلام کرد که به ترامپ 

رئیس جمهور پیشین آمریکا اجازه خواهد داد به توییتر بازگردد.
 ماسک در یک کنفرانس با موضوع آینده صنعت خودروسازی گفت: 
محرومیت‌های دائمی از توییتر باید بسیار نادر باشد و برای حساب‌هایی که 

ربات‌ هستند یا کلاهبرداری می‌کنند و جعلی هستند به کار روند. 
وی افزود: من فکر می‌کنم ممنوع کردن دسترسی دونالد ترامپ به 
توییتر کار درستی نبود و یک اشتباه بود، زیرا بخش بزرگی از آمریکا را با 
توییتر بیگانه کرد و در نهایت منجر به خاموش شدن صدای ترامپ نشد. من 

محرومیت دائمی را لغو می‌کنم. 
در همین حال رئیس جمهور پیشین آمریکا ماه گذشته اعلام کرد حتی اگر 

ماسک موافقت خود را اعلام کند، وی به توییتر باز نخواهد گشت. 
ماه گذشته خبر توافق ماسک و شرکت توییتر برای فروش این شرکت به 

این میلیاردر آمریکایی به قیمت ۴۴ میلیارد دلار، در رسانه‌ها خبرساز شد. 
به گزارش ایرنا، توییتر، فیس‌بوک و یوتیوب در ژانویه ۲۰۲۱ اندکی پیش 
از پایان دوران ریاست‌جمهوری ترامپ، حساب‌های کاربری او را مسدود 
کردند. دلیل اصلی این مساله حمله حامیان ترامپ به ساختمان کنگره آمریکا 
در ششم ژانویه ۲۰۲۱ بود. البته همدردی ترامپ با حمله‌کنندگان به کنگره 

نیز در این مساله بی‌تاثیر نبوده است. 
ترامپ در آن زمان مدعی شده بود که برنده انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا شده است و با ادعای تقلب در انتخابات فضای سیاسی آمریکا را 
ملتهب کرد.  توییتر برای ترامپ که دارای بیش از ۸۰ میلیون دنبال‌کننده بود 
بزرگ‌ترین سرویس اطلاع‌رسانی و ارتباطی محسوب می‌شد. او مدت زیادی 
است که به مسدود شدن حساب کاربری خود در توییتر اعتراض دارد و در 

این مورد در حال مبارزه است.
با انتشار خبر خرید توییتر به دست ماسک، گمانه‌زنی‌ها از بازگشت ترامپ 
به توییتر مطرح شد اما وی روز دوشنبه )۵ اردیبهشت( در گفت‌وگو با شبکه 
سی ان بی‌سی گفت: از طرز برخورد توییتر ناامید شدم. به توییتر بازنخواهم 

گشت.

پولیتیک

رویداد

منابع نزدیک به مقتدا صدر روز سه شنبه اعلام کردند، 
نمایندگان مستقل در پارلمان عراق به پیشنهاد مقتدا صدر 
برای پیوستن به ائتلاف سه جانبه )صدر، مسعود بارزانی و 
محمد الحلبوسی( و مشارکت در تشکیل دولت جدید این 

کشور پاسخ رد دادند.
به گزارش ایرنا، »حسن العذاری« رئیس فراکسیون 
جریان صدر در پارلمان عراق با انتشار توئیتی گفت: »با 
وجود فرصتی که در اختیار نمایندگان مستقل برای 
تشکیل دولت و نخست وزیری دادیم اما پاسخ برخی از 
آنها منفی بوده است.« در همین راستا »مازن الزیدی« 
روزنامه‌نگار و صاحب نظر سیاسی عراق در توئیتی گفته 
است که نمایندگان مستقل از »ائتلاف امتداد و نسل 
جدید« و قبل از اینها، »اشراقه کانون« طرح مقتدا صدر 
را مبنی بر شکل گیری یک ائتلاف از مستقل‌ها با دستکم 

۴۰ نماینده، ناکام گذاشتند تا ائتلاف سه جانبه همچنان 
در تنگنای خود سرگردان بماند. به گفته او، مقتدا صدر و 
متحدان سیاسی جریان صدر برای سومین بار در پیشبرد 
طرح‌های سیاسی خود در عراق با شکست مواجه شدند. در 
عین حال حسن العذاری از جریان صدر گفته است که ما به 
خط مشی اصلاحی خود ادامه می‌دهیم زیرا کشمکش ما نه 
برای تقسیم غنائم قدرت بلکه چیزی جز اصلاحات نیست. 
العذاری، تشکیل دولت اکثریت ملی به دور از تقسیم قدرت 
و اجتناب از توافقات سیاسی را بارزترین نمود اصلاحات 
برشمرده است. مقتدا صدر به دنبال طرح اخیر ائتلاف رقیب 
معروف به »چارچوب هماهنگی« )متشکل از احزاب شیعه 
و متحدان آن از جمله حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق 
و تعدادی از نمایندگان مستقل در پارلمان(، یک طرح 

جایگزین را مطرح کرد.

شورای امنیت سازمان ملل متحد امروز پنجشنبه پیرامون 
فرمان دولت موقت طالبان درباره پوشاندن چهره زنان افغان 
در مکان‌های عمومی جلسه برگزار می‌کند. به گزارش 
خبرگزاری »رویترز«، نماینده نروژ در سازمان ملل متحد 
که درخواست برگزاری جلسه غیرعلنی در شورای امنیت 
سازمان ملل متحد درباره »افزایش محدودیت‌های آزادی 
زنان و دختران » در افغانستان را ارائه کرده است، گفت: 
»دبورا لیونز« فرستاده ویژه سازمان ملل متحد در افغانستان 
قرار است فردا پنجشنبه گزارشی به  ۱۵ عضو این شورا 
درباره مسائل اخیر زنان در افغانستان و فرمان طالبان درباره 
پوشاندن چهره زنان در انظار عمومی ارائه کند.  در قانون 
پیشین طالبان از سال ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۱ نیز زنان می‌بایست 
چهره خود را می‌پوشاندند، اجازه کار نداشتند و رفتن دختران 
به مدارس ممنوع بود. اما پس از به قدرت رسیدن دوباره این 

گروه در ماه اوت سال گذشته در افغانستان، آنها وعده دادند 
که به حقوق زنان احترام می‌گذارند.  با این حال در ماه مارس 
طالبان از گفته خود درباره بازگشایی مدارس  دختران سرباز 
زدند و اعلام کردند مدارس  دختران تا طرح برنامه‌هایی 
مطابق با قوانین اسلامی تعطیل خواهد بود.سپس روز شنبه 
»هیبت الله آخوندزاده« رهبر طالبان اعلام کرد اگر زنی بیرون 
از خانه چهره اش را نپوشاند، پدر و یا همسرش با جریمه 
ای از جمله اخراج از نهادهای دولتی یا محکومیت زندان 
مواجه خواهد شد.  بیشتر زنان در افغانستان به دلایل مذهبی 
حجاب دارند اما در مناطق شهری مانند کابل زنان چهره خود 
را نمی‌پوشانند. روز یکشنبه »عاکف مهاجر« سخنگوی وزارت 
امر به معروف و نهی از منکر دولت موقت طالبان در پاسخ به 
واکنش‌های یوناما و دیگر سازمان‌های جهانی نسبت به طرح 

»حجاب اسلامی« این وزارتخانه، اعلام کرد. 
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